Este é um documento assinado digitalmente usando o certificado.

MUNICIPIO DE TAGUATINGA:02306900000197 valido até 26/08/2023 em Taguatinga -
TO.

1/4

SUMÁRIO

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÕES 2 ............................................................................................

segunda-feira, 19 de setembro
de 2022 Prefeitura Municipal de Taguatinga-TO Edição 415/2022

Este é um documento assinado digitalmente usando o certificado.

MUNICIPIO DE TAGUATINGA:02306900000197 valido até 26/08/2023 em Taguatinga -
TO.

2/4

AVISO DE RESULTADO DE
LICITAÇÕES

A PREFEITURA MUNICIPAL DE TAGUATINGA,
ESTADO DO TOCANTINS, através da Comissão

Permanente de Licitações, torna público, e
comunica aos interessados os seguintes resultados

de licitações

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÕES

A  PREFEITURA  MUNICIPAL  DE  TAGUATINGA,
ESTADO DO TOCANTINS, através da Comissão
Permanente  de  Licitações,  torna  público,  e
comunica  aos  interessados  os  seguintes
resultados  de  licitações:

TOMADA DE PREÇOS 006/2022

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DO RAMO
DE ENGENHARIA, PARA EXECUÇÃO DA OBRA DE
REVITALIZAÇÃO,  INCLUINDO  REFORMA  E
AMPLIAÇÃO,  DO  CENTRO  DE  EVENTOS  DO
MUNICÍPIO DE TAGUATINGA-TO (OPERAÇÃO Nº
1074916-84,  SICONV  Nº  909537/2022  –
M I N I S T É R I O  D O  T U R I S M O ,
PLATAFORMA+BRASIL), COM EMPREGO DE MÃO
DE  OBRA,  MATERIAIS  E  EQUIPAMENTOS,
C O N F O R M E  P R O J E T O S ,  P L A N I L H A S
ORÇAMENTÁRIAS, CRONOGRAMAS E MEMORIAL
DESCRITIVO DA OBRA E DEMAIS INFORMAÇÕES
CONTIDAS NO EDITAL.
Data/Horário de Realização:  25/08/2022 às
09:00hs
Licitante Ganhadora: CONSTRUTORA PONTE

ALTA LTDA - CNPJ nº 07.707.082.0001-58
Valor Global R$ 917.192,54 (novecentos e
dzessete mil, cento e noventa e dois reais
e cinquenta centavos).

Prefeitura Municipal de Taguatinga – TO.
25/08/2022.

João Vitor Ferreira Bispo
Presidente da CPL

 EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE TAGUATINGA,
através do Gestor Municipal Sr. Paulo Roberto
Ribeiro, torna público, e comunica aos
interessados as seguintes adjudicações de
Licitações realizadas:

TOMADA DE PREÇOS 006/2022
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DO RAMO
DE ENGENHARIA, PARA EXECUÇÃO DA OBRA DE
REVITALIZAÇÃO, INCLUINDO REFORMA E
AMPLIAÇÃO, DO CENTRO DE EVENTOS DO
MUNICÍPIO DE TAGUATINGA-TO (OPERAÇÃO Nº
1074916-84, SICONV Nº 909537/2022 –
MINISTÉRIO DO TURISMO,
PLATAFORMA+BRASIL), COM EMPREGO DE MÃO
DE OBRA, MATERIAIS E EQUIPAMENTOS,
CONFORME PROJETOS, PLANILHAS
ORÇAMENTÁRIAS, CRONOGRAMAS E MEMORIAL
DESCRITIVO DA OBRA E DEMAIS INFORMAÇÕES
CONTIDAS NO EDITAL.

Adjudicada em: 25/08/2022
Licitante Ganhadora: CONSTRUTORA PONTE
ALTA LTDA - CNPJ nº 07.707.082.0001-58
Valor Global R$ 917.192,54 (novecentos e
dezessete  mil,  cento  e  noventa  e  dois
reais e cinquenta centavos).

Prefeitura Municipal de Taguatinga – TO.
25/08/2022.

PAULO ROBERTO RIBEIRO
Prefeito Municipal

segunda-feira, 19 de setembro
de 2022 Prefeitura Municipal de Taguatinga-TO Edição 415/2022

Este é um documento assinado digitalmente usando o certificado.

MUNICIPIO DE TAGUATINGA:02306900000197 valido até 26/08/2023 em Taguatinga -
TO.

3/4

 EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO
PREFEITURA  MUNICIPAL  DE  TAGUATINGA,
através do Gestor Municipal Sr. Paulo Roberto
Ribeiro,  torna  público,  e  comunica  aos
interessados  as  seguintes  homologações  de
Licitações realizadas:

TOMADA DE PREÇOS 006/2022
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DO RAMO
DE ENGENHARIA, PARA EXECUÇÃO DA OBRA DE
REVITALIZAÇÃO, INCLUINDO REFORMA E
AMPLIAÇÃO, DO CENTRO DE EVENTOS DO
MUNICÍPIO DE TAGUATINGA-TO (OPERAÇÃO Nº
1074916-84, SICONV Nº 909537/2022 –
MINISTÉRIO DO TURISMO,
PLATAFORMA+BRASIL), COM EMPREGO DE MÃO
DE OBRA, MATERIAIS E EQUIPAMENTOS,
CONFORME PROJETOS, PLANILHAS
ORÇAMENTÁRIAS, CRONOGRAMAS E MEMORIAL
DESCRITIVO DA OBRA E DEMAIS INFORMAÇÕES
CONTIDAS NO EDITAL.

Homologada no dia: 31/08/2022

Licitante Ganhadora: CONSTRUTORA PONTE
ALTA LTDA - CNPJ nº 07.707.082.0001-58
Valor Global R$ 917.192,54 (novecentos e
dezessete  mil,  cento  e  noventa  e  dois
reais e cinquenta centavos).

Prefeitura Municipal de Taguatinga – TO.
31/08/2022

PAULO ROBERTO RIBEIRO

EXTRATO DE CONTRATO
TOMADA DE PREÇOS 006/2022

CONTRATO  Nº:  159/2022–  TOMADA  DE
PREÇOS  006/2022
CONTRATANTE:  PREFEITURA  MUNICIPA  DE
TAGUATINGA  -   CNPJ:  02.306.900/0001-97
CONTRATADO:  CONSTRUTORA  PONTE
ALTA  LTDA–  CNPJ  nº  07.707.082.0001-58

OBJETO:  CONTRATAÇÃO  DE  EMPRESA  DO
RAMO DE ENGENHARIA,  PARA EXECUÇÃO DA
OBRA  DE  REVITALIZAÇÃO,  INCLUINDO
REFORMA  E  AMPLIAÇÃO,  DO  CENTRO  DE
EVENTOS  DO  MUNICÍPIO  DE  TAGUATINGA-TO
(OPERAÇÃO  Nº  1074916-84,  SICONV  Nº
909537/2022  –  MINISTÉRIO  DO  TURISMO,
PLATAFORMA+BRASIL), COM EMPREGO DE MÃO
DE  OBRA,  MATERIAIS  E  EQUIPAMENTOS,
C O N F O R M E  P R O J E T O S ,  P L A N I L H A S
ORÇAMENTÁRIAS, CRONOGRAMAS E MEMORIAL
DESCRITIVO DA OBRA E DEMAIS INFORMAÇÕES
CONTIDAS NO EDITAL.

Valor Global R$ 917.192,54 (novecentos e
dezessete  mil,  cento  e  noventa  e  dois
reais e cinquenta centavos).

Dotação Orçamentária:

Funcional
Programática Ficha

Elemento
de
Despensa

Fonte de
Recursos

10.8.27.695.803.1.114
– Construção do
Centro de Eventos

216
44.90.51 –
Obras e
Instalações

1.700.0000.000000
(Outros Convênios
da União)

10.8.27.695.803.1.114
– Construção do
Centro de Eventos

216
44.90.51 –
Obras e
Instalações

1.500.0000.000000
(Recursos Próprios)

Signatários:  Paulo  Roberto  Ribeiro  pela
CONTRATANTE  e  Lucas  de  Sousa  Gonçalves,
pela CONTRATADA.

Prefeitura Municipal de Taguatinga – TO.
31/08/2022.

segunda-feira, 19 de setembro
de 2022 Prefeitura Municipal de Taguatinga-TO Edição 415/2022

Este é um documento assinado digitalmente usando o certificado.

MUNICIPIO DE TAGUATINGA:02306900000197 valido até 26/08/2023 em Taguatinga -
TO.

4/4

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2022-09-19T16:25:38-0300